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ラスパイレス指数（　）内は、国家公務員の時限的な給与改定特例法による措置が無いとした場合の値

 7.積立金（財調）

 8.繰上償還額

20,211 7,727
1,282842

市 町 村 民 税 98.8 24.3

率 合 計 95.3

収益事業収入額

円

287,677

収 固 定 資 産 税

99.0 21.7

徴

合 計 13,596,149 100.0 1.3 13,120,516
H24 区 　　分 現年課税分 滞納繰越分

合 計

0.0
100.0 15,886,67522,241,570

旧 法 に よ る 税 0.0
水 利 地 益 税 0.0 前年度繰上充

用金

0.0

1,429,792
0.0都 市 計 画 税 466,332 3.4 △ 0.6 諸 支 出 金

0.0 0
事 業 所 税 0.0 公 債 費 1,429,792 6.4

20.6 2,523,929
入 湯 税 2,717 0.0 △ 16.7 災 害 復 旧 費 0

3.9 868,709
目 的 税 469,049 3.4 △ 0.7 教 育 費 4,590,375

10.1 2,013,039
法 定 外 普 通 税 0.0 消 防 費 877,816

0.9 75,282
特別土地保有税 0.0 土 木 費 2,240,086

0.6 123,063
鉱 産 税 0.0 商 工 費 196,265

0.4 89,246
市町村たばこ税 373,653 2.7 △ 2.9 359,317 農林水産業費 132,939

8.9 1,673,083
軽 自 動 車 税 89,926 0.7 0.8 89,631 労 働 費 99,943

36.2 4,684,573
固 定 資 産 税 5,513,151 40.6 △ 1.9 5,523,500 衛 生 費 1,978,299

705,759 民 生 費 8,042,067法 人 分 784,604 5.8 △ 3.4
総 務 費 2,392,000 10.8 2,143,971

1.2 261,988
市町村
民 税

個 人 分 6,365,766 46.8 5.4 6,442,309

構成比 一般財源等

普 通 税 13,127,100 96.6 1.4 13,120,516 議 会 費 261,988

市　　　町　　　村　　　民　　　税（千円、％） 目　的　別　歳　出（千円、％）

区  分 決算額 構成比 増減率 基準税額*100/75 超過課税分収入済 区 分 決算額

0.0 15,886,675 16,625,597千円

 合　　　　計 22,980,492 100.0 14,631,698 100.0
地 方 債 1,232,100 5.4

歳入

0.2 一般財源総額

0.0

100.0
諸 収 入 791,052 3.4 29,267
繰 越 金 696,465 3.0 0.0
繰 入 金 561,957 2.4

 一般財源

寄 附 金 496 0.0 0.0 う ち 県 営 12,932,422千円

財 産 収 入 19,614 0.1 6,272

（）内は減税補てん債及び臨時
財政対策債を除いた比率

県 支 出 金 1,300,574 5.7 0.0 う ち 補 助 経常経費充当

経常収支比率

0.0

手 数 料 135,562 0.6 0.0 う ち 人 件 費 86.6%（88.4％）

0.5

1,026,598
306

使 用 料 451,107 2.0 43,220 0.3

国 庫 支 出 金 2,582,409 11.2

1,203,158
119,266

1,203,158
176,254

0.0 普通建設事業費 3,133,313
1,365,237

941
6,000

交 通 安 全 交 付 金 15,104 0.1 15,104 0.1 繰 出 金 2,211,378

12,458
99.4

分 担 金 ・ 負 担 金 107,131

6.1

0.0

小　　　　　計 15,086,921 65.6 14,537,835

0.0

22,241,570

0.1
0.6

10.7

0.1
7.9

0.0
14.1

0.5
14.1

125,767 0.9
0.0

0.0 う ち 単 独

0.0 災 害 復 旧

1,747,598
20,478

3,133,313
119,266

126,000

地 方 交 付 税 208,521 0.9 125,767
0.5

特 別 交 付 税 82,754 0.4

2,390,114

地 方 特 例 交 付 金 84,391 0.4 84,391 0.6

普 通 交 付 税 125,767
245,5310.9

6,246,765

2,440,542

21.9
1.1

3,611,020
239,601

2,365,854

4,871,494

11.0

0.6 127,974 40.5 6,248,7230.9  小                  計 9,022,118
0.0ゴ ル フ 交 付 金 1,928 0.0 1,928 0.0 0.0

自動車取得税交付金 127,974

1,165,660 1,165,460株式等譲渡所得割交付
金

10,213 0.0 10,213
264,132

一 借 利 子

7.8
地方消費税交付金 748,285 3.2 748,285 5.1

0.1 元 金 1,165,660 5.2
6.4 1,429,792 1,429,592 9.6

1,388,921 1,388,921 9.3
配 当 割 交 付 金 43,290 0.2 43,290 0.3 公 債 費 1,429,792

0.3 扶 助 費 3,903,898 17.5利 子 割 交 付 金 46,868 0.2 46,868
11.3 2,266,156 2,266,156 15.2

3,430,010 3,428,252 23.0
地 方 譲 与 税 219,302 0.9 219,302 1.5 う ち 職 員 給 2,511,786

経常経費充
当一般財源

経常収支
比率

地 方 税 13,596,149 59.2 13,129,817 89.7 人 件 費 3,688,428 16.6

 区  　　分 決算額 構成比 一般財源等決算額 構成比
経常一般財

源 Ｋ
Kの構

成比

指定金融機関 三菱東京ＵＦＪ銀行　　日進支店

歳                         入（千円、％） 性　　　質　　　別　　　歳　　　出（千円、％）

市町村名 日進市 類　　型 Ⅱ－１

区　　　　分

1,867,748
事務の共同処理の

状況

16,071,491

  平成24年度ﾗｽﾊﾟｲﾚｽ指数　105.6 (97.5)

公
営
事
業
の
状
況

事 業 名 法適用の
有無

 収  支  額
（千円）

普通会計からの
繰入額（千円）

547,937

9
15

無

438,000

被 保 険 者 数

１世帯当たり保険税調定額

18,164
10,289

416,000

522,000

  国 保 会 計

指定団体等の状況

112,517

2

762,000
684,000

927,000

－

547,937113,528

農 業 集 落 排 水 事 業 998

介 護 保 険 事 業

下 水 道 事 業

後 期 高 齢 者 医 療 18,929
89,030 582,413

692,055
2,937

無

無

無

136,661

臨 時 職 員

451

287,677

合 計

国 民 健 康 保 険 事 業 無

市 町 村 長(326,907)円(84,342)千円

303,019
2,099 262,338

一 般 職 員

う ち 技 能 労 務 職 8
451

教 育 公 務 員

9

職 員 数
（人）

303,019136,661

収 支 額

平成２４年度

決 算 状 況
区　　　分 人　口

市町村名

所在地

日進市

愛知県日進市蟹甲町池下２６８番地

コード番号 232301

面　積 人 口 密 度

34.90 k㎡  第１次    2,414 人／k㎡ 47,365

     162 人／k㎡

人口集中地区人口

区  分
産 業 構 造

 第３次 第２次

41,408
5,957

 27,080 人

25.9%

区　　分

基準財政需要額

0.0%
人

7.2%

世帯

40.10.1 以 降 の

合 併 状 況33,368

 3.歳入歳出差引（Ａ-Ｂ）

694,617 674,406
44,305

738,922
22,059 4.翌年度へ繰り越すべき財源

 1.歳入総額

中部

H24.3.31

32,194
83,288

世帯

市 町 村 制 施 行人 平成６年１０月１日
市制施行年 月 日

H22.4.1
H22.4.1

給料月額B

H22.4.1

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額

加 入 世 帯 数

H22.4.1

改定実施年月日

議 会 議 長

副 市 長

教 育 長

H22.4.1

被保険者１人当たり給付費 240,892

被 保 険 者 １ 人 当 た り
保 険 税 調 定 額

204,521

区　　　分職員数A 一人当たり支給月額B/A

 9.積立金取崩額（財調） 260,613

－

土 地 開 発 基 金9,009

－

65.9%

14,236,297

1.3%

指 数 等

10,984,002

696,465 標 準 財 政 規 模

0.989(3ヵ年0.996)

積立金現在高（計）

4.6

2,340,484

14,969,090

4.1公 債 費 比 率

財 政 力 指 数

Ⅱ－１

Ⅱ－７24年度交付税種地区分

市町村類型

  10,617人   341 人

  10,239人

10,858,235

   507 人

22,241,570 21,869,767 標 準 税 収 入 額

22,980,492 22,566,232 基準財政収入額

 2.歳出総額

国
調

22年（22年10月1日）

17年（17年10月1日）

増　加　率

住

民

基

本

台

帳

H25.3.31 85,419

８４，２３７人

７８，５９１人

26.8%
 26,589 人

69.7%

34.90 k㎡

0.8%
就
業
人
口

22年
国調

17年
国調

    2,252 人／k㎡

土地開発公社

設立 有 設立年月日

昭和48年3月28日

235,000千円

債務保証額

債務負担行為額

うち一般行政職 (258)人

実 質 収 支 比 率

一　　般　　職　　員　　等　　（Ｈ２５．４．１現在）

地 方 債 現 在 高

 5.実質収支(C-D)

 6.単年度収支

特   　  　別 　    　職  　   　等

区　　　分

う ち 消 防 職 員

議 会 副 議 長

議 会 議 員

  区          分

一人当たり平均給料
（報酬）月額

H22.4.1

95.4
99.1 20.6 95.2

115,851

94.7

滞納繰越分

26.6
合　　計 合　　計

94.9
94.625.4

区 　　分

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

25.3

現年課税分

99.0
98.9
99.0合 計

H23
徴

収

率

資金不足比率

・し尿
・ごみ
・常備消防
・退職手当
・交通災害
・農業共済
・後期高齢者医療

実質赤字比率

実質公債費比率（3ヵ年）

         〃　　　　(単年度)

将来負担比率 13.3
－

3.6

－

下水道事業

農業集落排水事業

連結実質赤字比率

3.1

区　　　分 平成24年度（千円） 平成23年度（千円）

健全化判断比率

（転貸債、公共用地先
行取得債、公共債を除
き任意に行ったもの）

Ｈ 200

10.実質単年度収支 △ 239,360

合 計

物 件 費

補 助 費 等

積 立 金

投資・出資・貸付金

前年度繰上充用金

投 資 的 経 費

失 業 対 策

維 持 補 修 費

0.0
5.9

3,345,061
239,601

2,223,505

877,490

22.4
1.5

14.9
0.0

利 子 1.8264,1321.2264,132

41.9


